

三郷市 統一的な基準による財務諸表・要約版(令和4年度)

単位 (千円)

貸借対照表

令和4年度末時点で保有している財産(資産)と、その資産をどのような財源(負債・純資産)でまかなってきたかを示すもの。

	資産の部(これまで積み上げてきた資産)		負債の部(将来の世代が負担する金額)	
	全体	連結	全体	連結
<b>1 固定資産</b>			<b>1 固定負債</b>	
(1) 事業用資産 庁舎・保育所・学校・福祉施設など	72,565,960	77,221,347	(1) 地方債	65,960,398
(2) インフラ資産 道路・公園・上水道など	230,676,451	230,676,451	(2) 引当金	1,840,799
(3) 物品 備品・車両・ソフトウェアなど	3,581,926	5,636,224	(3) その他	29,857,031
(4) 投資その他の資産 債権・有価証券・投資など	8,236,675	12,588,643	<b>2 流動負債</b>	
<b>2 流動資産</b>			(1) 地方債(1年以内返済分)	6,603,068
(1) 現金預金 現金・預金など	8,324,586	8,755,788	(2) 引当金	515,075
(2) 基金 財政調整基金など	6,719,582	6,725,868	(3) その他	1,385,800
(3) その他 未収金・棚卸資産など	1,415,822	1,424,461		
資産合計	331,521,002	343,028,782	負債合計	106,162,171
			純資産の部(現在までの世代が負担した金額)	
			純資産合計	225,358,832
			負債及び純資産合計	331,521,002
				343,028,782

純資産変動計算書

純資産が令和4年度中にどのように変動したかを示すもの。

	全体	連結
(1) 純行政コスト(△)	△ 74,404,685	△ 87,282,650
(2) 財源		
税収等	42,368,274	50,003,942
国県等補助金	30,486,975	35,480,445
(3) 固定資産等の変動		
有形固定資産等の増加	8,452,004	8,703,979
有形固定資産等の減少	△ 10,910,750	△ 11,244,575
貸付金・基金等の増加	7,409,393	13,421,039
貸付金・基金等の減少	△ 5,880,386	△ 12,094,174
剰余分(不足分)	929,739	1,213,731
(4) 資産評価差額	0	0
(5) 無償所管換等	74,110	106,026
(6) 他団体出資持分の増減	0	0
(7) 比例連結割合変更に伴う差額	0	△ 170,385
(8) その他	216	216
本年度純資産変動額	△ 1,475,109	△ 1,862,406
前年度末純資産残高	226,833,941	232,666,684
本年度末純資産残高	225,358,832	230,804,278

行政コスト計算書

令和4年度中の経常的な行政活動に伴う経費とその直接の対価である使用料・手数料などの収入を示すもの。

	全体	連結
<b>1 業務費用</b>		
(1) 人件費(職員給料・議員歳費など)	8,051,692	8,408,125
(2) 物件費等(消耗品費・維持補修費・減価償却費など)	24,259,361	25,366,273
(3) その他(支払利息など)	2,644,462	2,656,376
<b>2 移転費用</b>		
(1) 補助金等(負担金・補助金など)	34,963,200	32,797,134
(2) 社会保障給付(扶助費など)	8,619,754	22,982,827
(3) その他	8,084	11,776
<b>3 経常収益</b>		
(1) 使用料及び手数料(使用料・委託事業収入など)	3,609,776	3,846,173
(2) その他	513,670	1,075,266
純経常行政コスト	74,423,106	87,301,071
(1) 臨時損失	2,714	2,714
(2) 臨時利益	21,135	21,135
純行政コスト	74,404,685	87,282,650

○資産の状況(貸借対照表連結ベース)

( ) は三郷市民1人当たりの額

【参考】人口142,177人(令和5年3月31日現在)

令和3年度	
資産	負債 1,125億円
3,452億円	(79万円)
(242万円)	純資産 2,327億円
	(163万円)

令和4年度	
資産	負債 1,122億円
3,430億円	(79万円)
(241万円)	純資産 2,308億円
	(162万円)

資金収支計算書

令和4年度中の現金の流れを示すもの。

	全体	連結
業務支出	68,372,893	75,558,218
業務収入	74,706,948	82,040,013
臨時支出	1,191	1,191
臨時収入	6,736	6,736
業務活動収支	6,339,600	6,487,341
投資活動支出	13,351,259	13,626,686
投資活動収入	6,086,693	6,228,140
投資活動収支	△ 7,264,566	△ 7,398,546
財務活動支出	6,941,116	7,141,428
財務活動収入	7,033,622	7,088,972
財務活動収支	92,506	△ 52,456
本年度資金収支額	△ 832,459	△ 963,661
前年度末現金預金残高	9,157,045	9,970,223
比例連結割合変更に伴う差額	0	△ 250,774
本年度末現金預金残高	8,324,586	8,755,788
(基礎的財政収支)		
業務活動収支(支払利息支出を除く)	6,837,069	6,993,070
投資活動収支(基金の積立・取崩を除く)	△ 5,397,117	△ 5,536,010
基礎的財政収支	1,439,952	1,457,060

(注) 上記数値は表示単位未満を四捨五入しておりますので、合計額等が一致しない場合がございます。

※全体 ⇒ 一般会計、国保特会、介護特会、高齢特会、上水特会、下水特会の合計。

※連結 ⇒ 全体に三郷市土地開発公社、三郷市文化振興公社、江戸川水防事務組合、東埼玉資源環境組合、埼玉県後期高齢者医療広域連合、彩の国さいたまづくり広域連合、埼玉県市町村総合事務組合を加えたもの。

